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hr. Carsten Hansen nu gør, i forhold til en forelø- 
big rapport. Det vil jeg altså overhovedet ikke 
begive mig ud i; det synes jeg ikke man skal gø- 
re. Jeg synes, vi skal afvente den rapport, der 
kommer, og jeg kan bare sige, at Dansk Folke- 
partis holdning til privathospitaler generelt er, 
at der selvfølgelig ikke skal ske en overkompen- 
sation. Men at der er sket en vis effektivisering, 
er der jo slet ingen tvivl om; det tror jeg i hvert 
fald ikke at man kan drage i tvivl. Det er meget 
svært at konkludere, hvad der var sket, hvis 
ikke man havde gjort det på den måde, som 
man har gjort det i forhold til privathospitaler- 
ne. Men jeg kunne ikke drømme om at kom- 
mentere en foreløbig udtalelse fra Rigsrevisio- 
nen, overhovedet ikke. 

Kl. 13:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Carsten Hansen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:57 
Carsten Hansen (S): 
Der er i hvert fald to udsagn, som jeg vil bede 
fru Pia Kjærsgaard forholde sig til. Det ene er af 
fru Lene Espersen, der den 20. marts i Politiken 
siger, at hun erkender, at de private sygehuse 
har fået 25 pct. for meget for de behandlinger, 
der er blevet udført der. Er fru Pia Kjærsgaard 
enig i det? Og er hun enig med sin egen ordfø- 
rer, fru Liselott Blixt, der udtalte, at der er blevet 
betalt for meget, og at det er sket systematisk? 
Det var det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er, om fru Pia Kjærs- 
gaard ikke er enig i, at hvis vi nu snakker om, at 
der er blevet givet 25 pct. for meget, så snakker 
vi om 879 mio. kr., for der er nemlig blevet ud- 
ført betalt arbejde for 3,5 mia. kr. siden 2002 på 
de private hospitaler. Vi har prøvet at spørge Re- 
gionsforeningen, hvad man kunne have fået la- 
vet for det her, og de svarede, at man enten kun- 
ne have fået indopereret 12.474 kunstige hofter, 
eller også kunne man have fået 35.622 patienter i 
behandling for brystkræft. 

Fru Pia Kjærsgaard talte så varmt om, at hun 
ville gøre det, der var bedst for patienterne -  
havde det ikke været bedre for de 35.622 patien- 
ter med brystkræft, at de var blevet behandlet, 
frem for at der blev givet overpriser på de priva- 
te sygehuse? 

Kl. 13:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:58 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Altså, jeg ved ikke, om det er Socialdemokratiets 
Bent Hansen, der er kommet med de der bereg- 
ninger til hr. Carsten Hansen og resten af den so- 
cialdemokratiske folketingsgruppe, men hvis 
det er tilfældet, synes jeg faktisk, at regionernes 
formand måske skulle gribe noget i egen barm 
med hensyn til, hvordan det går med sygehus- 
væsenet. Hvis jeg var hr. Carsten Hansen, ville 
jeg ikke komme op med tal fra regionerne, der 
viste, hvordan de egentlig burde have gjort det 
bedre. Det synes jeg faktisk er et selvmål ud over 
alle grænser. 

Så må jeg stadig væk sige, at jeg ikke ønsker 
at kommentere den rapport, som på et tidspunkt 
kommer fra Rigsrevisionen, og jeg vil meget an- 
befale, at andre også afholder sig fra at gøre det. 

Kl. 13:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Eigil Andersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:59 
Eigil Andersen (SF): 
Vi har jo oplevet mange gange før, at Dansk Fol- 
keparti springer op som en løve og falder ned 
som en slatten karklud, og spørgsmålet er, om vi 
står over for det samme nu. 

Som det er blevet nævnt, har gruppeforman- 
den for Dansk Folkeparti, hr. Kristian Thulesen 
Dahl, udtalt, at Dansk Folkeparti vil holde kom- 
munerne skadesløse for stigende udgifter som 
følge af den voksende arbejdsløshed. Og det er 
jo et rigtig godt synspunkt, for når der foregår 
en tredobling af arbejdsløsheden, kommer der 
til at mangle medarbejdere i de kommunale 
jobcentre, for der skal holdes tre gange så mange 
samtaler, findes tre gange så mange job, findes 
tre gange så meget aktivering. Men staten har 
ikke afsat flere penge til stillinger i jobcentrene, 
og kommunerne har ikke råd, så spørgsmålet er: 
Vil Dansk Folkeparti sørge for, at staten kommer 
med de penge? 

Så vil jeg tilføje, at der på grund af den stigen- 
de arbejdsløshed er mange kommuner, der vil få 
et minus på 3-8 mio. kr. i kassen, fordi de skal 
overtage jobcentrene. Hvad vil Dansk Folkeparti 
rent praktisk gøre for at sørge for, at ingen kom- 
muner får minus i kassen på grund af den sti- 
gende arbejdsløshed, og fordi de desværre skal 
overtage jobcentrene? 

Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 


